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A társadalom erőhanyatlása.
f. f. Marczius 15-én városunkban csak 

egyetlen egy helyen emlékeztek meg arról az 
.*» 1 év előtti napról, melyen Magyarországon 
kaput tártak a modern társadalom rendsze
rének s melyen ez a rendszer tényleg be
vonult, hogy rövid elnyomás után ifjú éle
tének sértetlen erejével újra elfoglalja helyéta 
közélet egész vonalán.

A hármas eszmék ünnepén izzó lelke
sedéssel áldozott a magyar társadalom a sza
badság, egyenlőség és testvériség jelsza
vainak.

Örömtüzeket gyújtott a hazafiság az 
ország bérezei között s a róna végtelensé
gén egyaránt s ezek körül az örömtüzek 
körül szárnyra kelt a magasságba az élet 
gondjai közben elfásult lélek s magába szíttá 
az idealizmus levegőjét, hogy erővel győzze 
újra az élet fáradalmait egy egész eszten
dőn át, mikorra ismét eljön a tavasz már- 
cziusi napja!

Csak nálunk nem égtek az örömtüzek : 
egy kis társaság ugyan ünnepelt, de nem 
tűz, csak mécs mellett. — külömben itt és 
messze vidéken, ha talán nem is az enyé
szet, de a közöny fagyos sötétsége némán 
ült a telkekre.

Egy az bizonyos, a mi társadalmunk 
érzéketlen a társadalom közjavai irányá
ból ; azok becsének tudata kiveszett belőle.

Azon a nagy napon is, csak úgy mint 
rendesen, végeztük napi munkánkat s az
zal a tudattal tértünk nyugalomra, hogy 
ismét gyarapítottuk vagyonúnkat vagy ha 
jiem, — hogy a veszteséget fokozott ügyes
séggel vagy munkával másnap behozzuk.

MEGJELENIK MINDEN VASARNAP.

Azon a nagy napon sem Istennek, 
i sem az eszmének, sem történelmünk nagy 
j alakjai emlékének nem mutattunk be áldo- 
! zatot; a Te iJeum nem harsogott templo

mainkban. egyesületeink, testületeink s in- 
: tézeteink sem a férfiak áhítatának, sem az 

ifjak lelkesedésének nem adtak alkalmat,
, nem adtak lelkűknek irányt, hogy kiragad- 
i ják őket a köznapiasságnuk, az anyagias- 
| Ságnak csak a földet metsző csapásaiból.

Távolról sem mondjuk azt, hogy min
den törekvésünk mindenkor csak az eszmék 

; felé törjön!
Az életösztön félremagyarázhatlan crö- 

í vei az anyaghoz vonz minket.
Nem mondjuk azt sem, hogy társadat* 

inunknak nem volna életereje.
Kötelességünk tudatában, melyet csak 

| lelkesedésünk és hazaszeretetünk múlhat 
felül, -  - a közfigyelmet arra akarjuk for- 

i ditani, hogy az anyagiak kizárólagos kul
tusza s a társadalom életerejének egyoldalú 

; kilejtése kétségenkivül azt mutatja, hogy 
társadalmunk beteg.

Ebből nem azt a konzekveneziát von
juk le. hogy hosszas betegségnek halál a 
vége. hanem azt. hogy a társadalom erő* 
arányai annyira eltolódtak, hogy egy a je- 

I len rendszer ellen intézett támadásnak el* 
! lentállani nem bir s ezért a rendszere, 
| alakja kell. hogy ilyen viszonyok mellett 

megváltozzék és pedig a jélenlegi rend ki
váltságosainak hátrányára.

Értjük ez alatt a szoczializmusnak a 
| nem messze jövőben várható támadását.

A jelen rend kiváltságosai kétségkívül 
j azok. a kik szellemi és erkölcsi tekintetben 

a nép tömege fölött állanak.
Ezeknek tehát első sorban kötelessé

Kcuratok nem adatnak w»si*

gük a jelen társadalmi rend egyensúlyát 
helyreállítani, nehogy az a serpenyő, inety- 

! ben az anyagi érdekek s az ezeknek szen
telt munkásság van lefektetve felbillentse a 

| morális és ideális érdekek .serpenyőjét.
A veszélyt teljesen igy sein leltet etke* 

i rülni/ de a kalastrófnl lehet igy és csak igy 
addigra halasztani, inig a jelen társadalmi 
rend a szoc/.iálizmustót befolyásolt uj rend
szert nagyobb rázkódtatás nélkül képes lesz 
befogadni.

Ezért fontos az erkölcsi és ideális ér- 
| elekeknek az anyagi érdekekkel egyenlő 
! mérvben való ápolása és erre e_yik eszköz, 
j  de a legnemesebb eszköz a nagy nemzeti 

emlékek tisztelete, melyek összetartó kapcsot 
alkotnak a faji. vallási és raitgbeli érdekek 
neK külömben széthúzó erejével szemben.

Hisszük, hogy a társadalom abban a 
I megyében, mely öl év előtt az egyenlő 

teherviselés nagy elvét utasításba adta kö
veteinek, fokozott életképessége jeléül 
fogja megölni fényesen, országraszólóan a 
jövő tavasz nagy napját!........

Az Aisó-Iendvai T a karékpénztá r  
közgyűlése.

A régi szokáshoz híven, ez évben is 
marczius 15-én, a szabadság napjának ün
nepén, tartotta meg az Alsó-lendvai Taka
rékpénztár évi rendes közgyűlését. Váro
sunk ezen már XXVI. éve fennálló virágzó 
pénzintézete, a mely súlyos, közgazdasági
lag válságos években is igazán dicséret-re- 
inéltó buzgalommal szolgálta mindég e vi
dék érdekeit és mert nem zárkózik a rideg

T Á R C Z A .
Egy féltékeny asszony szenvedései.

Az .Alsó-Lendvai Híradó* eredeti túri-zaja

Igen! Én elismerem, hogy féltékeny vagyok, 
miért is tagadnám? Hiszen férjem vagy! — Ta
lán szégyen az. hogy mindenek fölült szeretlek?

Örömmel áldoztam neked ifjúságomat s gyer
mekeidnek napom és éjjelem minden perezét; -  
reálok gondolok, hu ébren vagyok s rólatok álmo
dom, ha lehajtom fejemet. A ti jólétetek fáradha
tatlan tevékenységre serkent s a ti boldogitástok 
egyedüli czélja életemnek, És midőn igy szeretlek 
titeket, óhajtanám, hogy azt, kit mindenek felett 
szerelek, sohase nélkülözzem, hogy holmi kiesi- 
nyes dolgokéit ne hanvugoljon el eugemet. És 
ebben nem találok semmi restellő valót!

Te tiidod legjobban, mily hálás vagyok a 
legkisebb figyelemért is irányodban, mint derül 
fel are/.oin, ha te gyengéden végig simítod azt s 
mily kétségbeesés vesz erőt rajtam, ha te közöny
nyel eltelve ásitozol mellettem!

Hu megtörténik, hogy este kondiban térsz 
haza és engem szobámban egyedül ülve találsz a 
uumlugon s mellém helyezkedve úgy. mint egykor, 
Karoddal átöleled derekamat, inig másik kezeddel 
fejemet kebledre vonva tartod és én felbátorítva 
ennyi kedvesség által, ajkamat csókot kérve nyúj
tón) fe|éd, mire te gyengéden lehajolva, ajkain 
ajkadra tapasztod s egy hosszú édes csókban 
szívod magadba lelkemet, ami oh ! már Úgyis a 
tiéd, én szólni nem tudok, de bennem minden 
ujjongvu kiáltja: én édes mindenem! Szemeimet 
reád emelve, földöntúli érzelemmel szivemben 
szemlélni arcosodat, nekem a legédcsebbot a vilá
gon. És te i»?

fáradtan es unalommal telve bámulsz ma
gad elé, szép szemeid elmerülve nézik a semmit l

És ekkor clröpül közülünk a nyugalom!
Engem megragad a kétség es kin szelleme 

| és felrázlak upathiadból, szenvedélyesen kérdezve: 
' kit látsz ott. kire gondoltál, míg ajkaid engem 
j csókoltuk ? És te felugorva kinxol es gyötrelemről 

beszelsz, hogy elkeserítem életedet, megutáltutom 
veled az otthont s kalapodat véve elmégy s én 

! egyedül maradok!
Nem, nem egyedül! Velem marad a bu és 

a bánat, szivem vad kétségbeesésben vergődik, 
i Hová mentél? Kiért kell nélkülöznöm tégedet? 
! De miért is élni s naponta látni és érezni, hogy 
l nem szeretsz, hogy meguntál. Inkább temetve 
j lenni a föld alá, ott nincsen semmi, semmi.

— Ki a szabadba! — kiáltok fel ilyenkor; 
— ide bent megfulladok! és sietek kis ker
tembe. Dolgozzunk valamit, ott a cseresnycfa alatt 
nincsen felkapálva a virágos agy s a kis kapa 
kezemben gyorsan vág, omlik a göröngy, s amint 
igy fáradok, oszlik bánatom is. de jaj! Mi volt 
ez ? valami érinté homlokomat. Kgy pár érett cse- 
resnye. Letépem s ajkaimhoz akarom vinni. K 
perezben eszembe juttatják a te ajkaidat. Kido
bom messze magamtól a kis kapát és lehajtott 
fővel, csendesen ballagok a kerti utakon a cse
resznyét szemlélve.

Mcgrezzenvc, hirtelen állok nn-g. Mintha a 
| te leheleted érintett volna! Felnézek. Nem. Csak 

egy almnfa alatt haladtam el, s az hullatá rcám 
| virágait. És ott?Mi az ott?

Vagy úgy, a búza-virág. Szemeidet képzel- 
| lem látni! Nem, tovább nem megyek, el vagyok 
j fáradva, nem bírlak egy perezre sem feledni, hi- 
I szén minden te reád emlékeztet.

Gyors lépteket hallok közelíteni. Ez ö lesz. 
vissza jön! Ide a kis pádhoz; egyenesen erre tart, 
tudja, hogy itten talál.

Az öröm és u félelem miatt alig birok lé- 
I lekzethez jutni; leülök, úgy várom be.

.Anyám! édes mindenein hol vagy? és föl

tűnik a virágos lombok között egy kedves gyer
mek. — Kz édes hang. e szem. e mozdulatok ! 
ez te vagy, ez a te fiad; ez az en gyermekem 1

Kz az enyém! e tiszta szívnek- egyedüli la
kója én vagyok; e fehér liomlok megélt enyém 
minden gondolat s e ragyogó szemek szeretettel 
telve merülnek az enycimbe; s én azokon keresz
tül olvasok lelkének mélyén, s ott nincsen más, 
csak te és én!

És a cseresznye gyorsan vándorol kézből a 
kézbe s onnan a piezi szájhoz, hol ropogva tű
nik el.

. Sirtál anyám!* s az édes fej ott pihen keb
lemen ; a fényes szem elborul, s a picziuy ajak 

; görbébb és görbébb lesz.
És én újra sírni kezdek. .Igen gyermekem,

! de - a boldogságtól, hogy Isten ily jo gyerme- 
I kel adott nekem. És a kicsike néz es néz reám- 

a te szemeiddel es nem hisz nekem.
Istenem, mit gondol e gyermek ; kis keble 

i mint emelkedik s ö is leged keresve, néz körül. 
— .Apa mindég elmén" — szol, sohnjt és le
süti lejét.

Én kis kezét kezembe véve, sétálta viszem 
s a kertet övező sövény tüskéi között keressük a 

I kis madár fészket.
.Ott van, meg van* szól csendesen fiam 

fin némán intek s hallgatva bámuljuk a kis pely
heseket; ott ül náluk anyjuk s párja odébb egy 

I ágon énekel nekik.
,Ök sokan vannak anyám! És mi csak kel

ten !" - szól ismét kis fiam .s cn szeretlek té
gedet, holnap elhozzuk apát is, nézze meg mily 
kedves e kis család!*

Én halkan intek fejemmel és örülök, hogy 
sötétebb lesz, mert igy a gyermek legalább nem 
veszi észre patakként omlo könyeimet. Vegre a 
s/.obulcány éles hangon estelizni hiv, mert az ur 

j mar az asztalnál vár reánk.
Fiamat küldöm előre, hogy békitse ki h a
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önérdek légkörébe. megérdemli a köz
érdeklődést !

A közgyűlés lefolyáséról a kővetkezők
ben számolunk l>e:

Elnöklő Fuss Nándor vezérigazgató 
meleg szavakkal üdvözölte a megjelent rész
vényeseket és mintán constatált.i. hogy a 
részvényesek határozatképes számban jelen
tek meg, megnyitotta a XXVI. évi rendes 
közgyűlést és felkérte a részvényeseket, hogy 
a tárgysorozat első pontjához, az igazga
tósági jelentéshez hozzászólni és annak 
elfogadása felett határozni szívesek le
gyenek.

Az igazgatósági jelentéshez a többek 
között. Matyasovszky Vineze részvényes is 
hozzászólt, a ki a váltó táreza emelését és a 
kezeseit kötvénytárcza apasztását ajánlja, 
a maga részéről nagyon bőkezűnek tartja, 
az igazgatóság által az intézet tulajdonát 
képező helybeli nagyvendéglöre költött be
fektetési összegeket; igy például drágulja az 
udvar kavirsoztatását. Az ügymenetre ille
tőleg a házak leírására vonatkozó azon 
megjegyzése után. hogy az évenként azok 
értékéből leírásba hozott összeget helyezzék 
ez után inkább házértékesökkenési alapra, 
azt indítványozza, hogy a polgári iskola 
szegénysorait jó tanulóinak segélyezésére, 
évenként adományozni szokott öd frtot ne 
osszák ki. hanem csak a kamatokat fordítsa 
az intézet a szegény gyermekek segélyezé
sére. az évi adományt pedig nagyobb ala
pítvány gyűjtésére (ordítsa.

Eme felszólalásra Fu-s Nándor vezér- 
igazgató adta meg. a minden tekintetben 
szakavatott választ, a melynek során kifejti, 
hogy ö és az igazgatóság már évek óta töre
kedik arra, hogy a váltó;tárczát emelje és 
a kezeseit kötvénv-tárczát csökkentse és 
hogy ezen törekvésüket siker koronázza, 
ennek legfényesebb bizonyítéka épen az idei 
mérleg.

Ebből ugyanis kitűnik, hogy a váltó
tá rs a  az lSU7-iki évhez képest 48.17(1 fit 
fin krral emelkedett, inig a kötvény állo
mány csak 25.858 frt 4<» krral lett nagyobb.

„  A L ^ -L LNDVA, 1sö$.

ragvó apját s én szégyenülve, hogy sírtam, sze
meimet lesütve állok meg az ajtóban.

.Nem fogsz estelizni?' kérdezed nyugod
tan. .De igen!* felelek én s helyemre ülve 
csendben költjük el az e-t. bedet. C-ak a fin. ki 
közöttünk öl. beszél és beszél a fészekről, a cse
resznyéről. hangja mind vontatotlahb. s a szó mind 
ritkább lesz ujakán, mig végre egészen elhallgat.

Alszik mondom en. Alszik! — intesz te s né
mán ülünk ott.

A szobaleány egy intésedre ágyba viszi, s mi 
kelten maradunk.

Nem. nem kelten! Olt van közöttünk a fél
reértés. s ini nem juthatunk egymáshoz.

Te vár«z egy ideig, hogy megszólitlak és 
csendesen szívod el rendes esteli szivarodat, én 
pedig kötök. A tű meg-meg koppan az asztal szé
lében: egy kis lepke körülrepkedve a lámpalm- 
rangot. oda-da csapódik a üveghez, ennyi az. 
égési.

Te végre felkelsz s jó ejt kívánva nekem. 
szobádba távozol.

A mellékszobából athallik nyugodt, egyforma 
leiekzeted. inig én párnámra könyökölve figyelek: 
ha nem ejtesz-e ki egy nevet almodban, az ö 
nevét, a kit annyira gyűlö lők : csak tudnám bi- 
zonyosan; de te oly okos vagy és ö oly ügyes!

Azt szoktad mondani, hogy nevetségessé 
teszlek rettenetes féltékenységem  áltál; hogy 
feltelek a naptól, a széltől s meg az árnyékodrn 
is irigy vagyok.

Ab Istenein! ezen fellekenyscge a virágkor
nak -  regen elmúlt tőlem: féltéin jólétünket és 
boldog-águnkat s mindenek felett gyermekeim  
*pját!

Jól tudod, hogy mi -cm fájna jobban, mint 
ha árny borulna tiszta nevedre; azt szeretnem, 
hogy mindannyi között a tied legyen a legfénye
sebb. hiszen te vagy az én büszkeségem. Rette
gek. ha neved említésénél valaki kétértelműén 
találna mosolyogni, mert te vagy az en beesüle- 
tem ! Es ha nekem egyszer meg kellene érnem, 
hogy rólad tiszteletlenül nyilatkoznak, ugy erez
ném nmgamat, mint kinek at  Istent sárba f«- 
posv* — mulatják moe

S Gy

azonban ezen utóbbi emelkedés sem a ke
zesen kötvényekre e.-ik. iinuetu a jelzalogi- 
lag biztosított kölcsönökre, a mely összegek 
azonban nem hinták a lekötött töke jelle
gével. meri azokból már IxüK-lian eirea 
20,00n íctot engedményeztünk a Magyar 

i takarékpénztárak központi jelzálogbankjára, 
ezen átruházott kölcsönökből pedig már a 
folyó évben, nevezett jelzálogbank 14.000 
frtot folyósított. Másrészt pedig óvatossági, 
az intézet valamint vidékünk jól felfogott 
érdeke szempontjából sem hamarkodja el 
az igazgatóság, a váltó-tárezz minden áron 
való emelésével az ulapjáoau helyes és az 
intézel mobilitására nézve kedvező elvnek, 
vagyis a váltóállomány emelése eszméjének 

I megvalósítását és pedig azért: mert vidé- 
! künkön még igen nagy az Írni és olvasni 

nem tudók száma, a kiknek jó része az 
idősebb generáczió és többnyire az osztat
lan birtokok tulajdonosainak sorából kerül 
ki. és ezek kedvező vagyoni viszonyait te
kintetbe véve, csak önmagának ártana az 
intézet, ha kizárná őket ügyfelei és kezesei 
sorából. Vezérigazgató előadja még. hogy 

, az igazgatóság, mint azt a közgyűlésnek is 
több ízben kifejletté már. a válló-tárczánuk 
aránylagns. sulid alapokon való emelését 
tűzte ki czéljaul és teljes megnyugvással 
mondhatja azt. hogy az inléz d betétei leg
nagyobb részének állandósága megadja arra 
a módot : miszerint fokozatosan érdekeinek 
szeinmeltartásával, folytassa az e téren si
keresen megkezdett irányt. A nagyvendéglő 
vételével és annak modern a mai kor igé
nyeinek megfelelő átépítésével, az intézel 
befektetett tőkéje kant Mainak biztosit tsáii 
kívül, különösen Alsó-Lenti va városa érde
keit kívánta szolgálni akkor, a midőn a I 
megvette, hogy legyen egy’ a ván> ir.telli 
geueziájának megfelel ' .-zűr: kozá i hely az 
utasoknak kényelmes szállodájuk, a város 
pedig külcsín tekintetében is n épületiéi 
szaporodjék A mint pedig a tapasztalás is 
igazolja, a város idegen forgalmának eme
lésére is jótékony befolyást gyakorolt. A 
ház értékcsökkenési alap gyűjtésére vonat
kozó indítványt. érték leints nélkül, 
nem ajánlja el foga lásra, meri szerinte sok
kal reálisabb az a mérleg, a hol valamely 
ingatlan értékénél kisebb összegben van fel 
véve. mint a hol az érték a természe
tes értékcsökkenés figyelembe vétele nélkül. 
— évről-évre egyforma összegben van va
gyonként felvéve, miért is ajánlja az eddigi 
gyakorlat (Megtartását. A polgári iskolának 
adományozandó összegre vonatkozólag fel
szólaló előadja, hogy az intézet idei nyere
ségéből. nem az esetleg hosszú évék múlva 
itt iskolába járó szegénysoron gyermekeket, 
hanem a már most szüköiküdöicet akarja 
segélyezni és nem lehet az intézet intenczi- 
ója. hogy az arra érdemeseket most csak 
azért zárja ki jótékonysága köréből, hogy 
esetleg hosszú idő múltán többet juttathas
son e czélra. Ezt már azért se tegye az in
tézet, mert saját tapasztalataiból mondhatja, 
hogy ezen adomány a segélyre szorulók 
nagy száma között, bizony igen elkel.

Végül kéri a közgyűlést, hogy határozni 
szives legyen. A közgyűlés egyhangúlag, 
helyesléssel vt -/.\ tudomásul Fuss Nándor 
vezérig-tzgató válaszát, Matyasovszky Vineze 
részvényes pedig összes indítványait azzal a 
kijelentéssel vonja vissza, hogy vezérigaz
gató válasza után, azokat a maga részéről 
mint tárgytalanokat, még jegyzőkönyvbe sem 
kívánja vétetni.

A tiszta nyereményből a külön tarta
lék-alapnak 500 frt. a nyugdíj alapnak 600 
Ir.tal történt dotálása, tiszti jutalékok, az 
intézet tulajdonát képező házak értékének 
leírása után fennmaradó Összegből, részvé
nyenként 25 frt osztalékot fizet az intézet.
A jótékonyság oltárán is szép összeggel 
áldozott, amennyiben 400 frtot ad közhasznú, 
jótékony és kulturális czélokra.

Az igazgatóság- és felügyelő-bizottság
nak a felmentvényt egyhangúlag megadták.

Az intézet vezeb'-egének dicséretére vá
lik. amennyiben a vidéki pénzintézetek ügyét 
nek szem ecllartasát biz nyitja, a largyso- 
rozalba felvett Cseh Béla fele indítvány, 
mely mutatja, hogy az intézet a központi 
ellenőrzés felvetett eszméje, esetlég a taka
rékpénztárak autonóm téren létesíthető re
formja elöl nem zárkózik el és már jó eleve 
kéri a bekövetkezhető eseményekre nézve 
és a megindítandó mozgalom vezetőivel le
endő tárgyalásokra a felhatalmazást, a mit 
egyhangúlag meg is kapott.

Miután a közgyűlés még a jegyzőkönyv 
hitelesítőket választotta meg. elnöklő Fuss 
Nándor vezérigazgató megköszönte a rész
vénye-ok szives megjelenését és a közgyű
lési bezárta.

Mai számunkban közöljük az intézel 
méi légé .

Levél a szerk esz tő h ö z .

Mióta elhagy ain hazámat, hitemet és jó ma
gyar nevemet, hatalmasan mrgk nasodtam.

Pedig csak feléve, hugv elbúcsúztam Zala- 
ii.egyélű! s vele Európa.kontinensétől

\ született killai sem- viseli kecsesebben a 
• i. mini en. az idegen. Faji sujálságiml, hogy 
hamarosan eldobjuk faji sajátságainkat.

A szabómnál mégis egy jo magyar intézményt 
honos.l"ltűin illeg. t. i. a hÜelrészletÜgVIelcl. a 
mi ugy képzelje,iek el. liogy szabóm egyszerre 
ke-ziii el a ruhái, én pedigréseiét — nem — tize- 
!• -  ei törleszteni a/, arai u* többi iparosoknál es 
kereskedőknél is behozom ezt a Kipróbált intez-

\ ruha sárgáséit cinből készült igazi pe-kiugi 
szabással, de haj nem indiain, hogy a „qund 
in ......ti. non ficet boti* ill i- érvényben vaut

Oh balga jövevény, ki ezt nem tudtam!
A palrirzmsok' kiváltságos színét nekem mint 

jür. mentnek nem volt szabad viselnem: a város 
Ima-oi kivittek, nogy a kei u.eli usgyár meg

löki.m-ekor uj rumi-t il a ke-züJu. tu- ka.ianyszeru 
lávájával ti• i'ei kazá .ha lök. ck - hasztalan. a 
sárga selyemből .... ,0 leit. ú mi annál szomo
rúbb. mert a* In- .valódi' kimii tus volt s azt 
a m nt a város logels j mu ónői állítják ki- 
mosin tödbe ii m .euct.

Lgv látszik nagyon aiisztokrala faj ez a kí
nai: gog e- s iioröm, intrika es óiniuicziálás is 
ditm nálunk: ezt tanultam az én e«et.- ..... Mi
lyen buldogok önök abban a regi hazámban, hol 
az „Egyenlőség* valósággal dühöng!

I gyvedem dr. Stes—l.i egyébiránt azzal vi- 
aszta, hogy az ölven év óta kés .ülő kínai pol

gári törvénykönyv szerint a színesére vis maiort 
képi z. a mi megsz inteti a részlet — nem iize- 
t' si kötelezettsegeuict.

Iái Un
Legnagyobb meglepetésemre kaszinói is ta

ni abban n kül.aios.mn, melyben ez idő sze-
riut lakom s a mi; hivatalosau ugy neveznek.
hogy l.end -vaj Inij (uc tessek összeleveszleiii a
jap.ii• kimii háború alatt gyakrai i említett Wej -
huj vvej kikötővárossal).

A kaszinói élet azonos a magyar kaszinók
éleiével: az elnöke valami Ferb l.i ur, a mi nem 
/•arja ki art, hogy a választmánynak egyik tagja 
Ma ka", má-ika pedig Húsz- Üu—-Egy ur legyen.

A legnagyobb népszerűségnek örvend azon
ban Kai Aber ur. a jeles liaznugy; négy Hátiak 
Aí So gyű nevet adlak s lu  együtt látják 
okét a ka.-zinóban. akkor kitör a lelkesedés ebben 
az igénytelen, de sokat jelentő felkiáltásban .■ 
.Van—Nuk*.

A játékot fűszerezi egy igen derék kibicz: 
K"n! Ha ur. kinek ötleteire azonban gyakran 
visszavág. Ibkon Tru ur; régi, de annál elkese
redettebb ellenségek.

Van ennek a körnek egy kültagja, egy elő- 
kelü angol kereskedő : Mr Whist, de ez ritkán lá
togat el a kaszinóba, melyet mar évek óta hűtle
nül ott hagyott egy igen s/.olid ur; Do—Min—Ó, 
ki visszament hazájába, hogy atyjának maeearoni 
üzletéi folytassa.

Megjegyzem, hogy uagyon jól érzem maga
mat ebben a körben, különösen azért, mert egy 
magyar lapot is járatnak itt, valami „Alsó-Lendvai 
Híradó* czimü lapot, melynek hírét, kedves szer* 
keszlö ur. bizonyara hallotta mar; persze kívülem 
senki nem olvassa.

Jövőre tudósítani fogom egy elmaradt ünne- 
pelv sikerült —. es egy közgyűlés pikáns lefo
lyásáról.
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Mivel nálunk visszafelé olvassák uz. ir.iM, én 
is levelemet nz önöknél szokásos kezdettel, de n 
körülmények folytán variálvu zárom. Kívánóin 
ugyanis, hogy soraimul friss jó egészséggel olvassa 
légyen e l!

liudd lia  velünk !
Hive!

Fu-Csu.

I'. i. - - Majdnem elmulasztottam megírni 
azt. hogy egy igazi kínai eszközt foguk önöknek 
mutatóba küldeni, a mit agy neveznek, hogy 
Kies Ka; hogy fogják azt bámulni maguk szegem 
Zalamegyeiek!

Egyben arról is értesítem, hogy félévi rövid 
ittlétein alatt inár is sikerült megtanulnom egy 
tősgyökeres kínai szót: R . . sz S . b! Mintha 
ezt Zalában már hallottam volna: még felfede
zem i> inagyor-kinui rokonságot! ?

Fönti.

H Í R E K .

A helybeli kerékpáregyesület m eg
alakítása c zéljábó l a kerékpárosok  
f. hó 26-án d.  u. 2  ó ra ko r a polg. 
iskola ra jzterm ében  közgyűlést ta r
tanak, m ely iránt mint ö röm m el é r
tesülünk általános élénk érdeklődés  

m utatkozik.

—  Haláleset. Sulfai Saly Sándor földbirto
kos, törvényhatósági bizottsági tag. községi bíró 
és gondnoksági elnök életének 42-ik évében Hak
niin folyó hó 22-én rövid szenvedés után elhalt. 
Nyugodjék békében.

Az ujonezozás. Az ujonezozás ellinlasztul- 
ván annak megejté.sére újabb tervezetet állapítottak 
meg. amely szerint a fösorozás Letenyén, április, 
ti 7., Ferlukon április !l J 4., Csáktornyán április 
ti -21., Alsó-Lendván április 24 28.. Novaiam 
április 3U, május I 2., Kacsán május 4 ti.. 
Zalu-Egerszegen a járás területére május 8—11. 
a városra 12.. Zula-Szent-üroton iii íjus 14 Ifi.. 
Sümegen május 18— 20., Tupolezán május 22 20.. 
Keszthelyen május 28- -31.. Nagy-Kunizsáii a járás 
területére jimiiis 1 -ő, a városra juuiiis 0—7. 
fog megej etni. A tervezetet a miniszter még nem 
hagyta jóvá.

Az alsó-lendvai trachoma-kórház. A m. tiszti 
főorvos még a limit év folyamán felterjesztést 
intézett a bclügyniin.szterhez. hogy miután a 
perlaki truchoma-kórliaz a jelentkező betegek be
fogadására nem képes Alsó-Lendván egy álla ni 
traehoma-kórház állítassák fel. A helügymiuisz- 
teszter e felterjesztés folytán a trachoma gyógy
kezelésének megszemlélése végett dr. Feuer Náthán 
ny. rk. egyetemi tanárt és közegészségi felügyelőt 
a helyszínére kiidte ki. Remélhető, hogy a kórház 
rövid idő alatt fel fog állíttatni.

Zalamegye közigazgatási bizottsága, 
mint levelezzük Írja, márezius hó 20-án Junko- 
vies luiszhi gróf főispán elnöklésével havi ülést 
tartott. A fiiorvos iiz influenza terjedéséről tett 
jelentést, Arvay Lajos főjegyző előterjesztette n 
borhamisítók megakadályozása és a termelők ér
dekének megóvására a kereskedelmi miniszterhez 
intézett föliratot, a melyet a bizottság elfogadott. 
Január és februárban a pénzügyigazgató jelentése 
szerint összesen 304.4ŐÍI forint 72 krajezár adó 
folyt be.

Az orvosok jutalmazása. A ni. kir. belügy
miniszter dr. Höhm 8idncv parlagi járásorvosnak, 
dr. Szalui Zsigáimul perlaki, dr. Messer Samu 
belatinczi, dr. Kollin Ignáez dobronaki körorvosnak 
dr. Krasovuez Ignáez Csáktornyái járásorvosnak 
és dr. Jozsa Fábián alsó-lendvai körorvosnak a 
trachoma gyógykezelése körül kifejtett fáradozásaik 
elismeréséül 100—100 fit jiitalomdijal utalvá
nyozott.

Színészét. April hó 2-án kezdődik nálunk 
nz idei színi évad, mely 24 előadásra terjed. Je
szenszky Dezső társulatától sokat várunk s hisz- 
szük. hogy nem csalódunk. Nem kételkedünk 
benne, hogy a társadalom minden osztályú haza
fias kötelességének a magyar színészet irányában 
eleget fog tenni A társulat titkára JakabfTv Gábor, 
már is szép eredménynyel gyűjti az előfizetőket.

—  Az Alsó-Lendva és vidéke phyUoxera és 
perouoszpora ellen védekező egyesület részéről 
közhírré tétetik, hogy a lolyó év tavaszán
170,000 sima szölövesszö kerül eladás alá.

A vesszők ára ezrenként a kővetkező;
1. Ripária portalis 1. rendű sima vessző ÍI.'iO
2. . .  II. 4,-.u
3. ,  vcIccU I. .  8.50
4. .  ,  IL . 3.

ö. Kupc-tris uiontikula I. rémIii sima vessző 14.
fi. . n. ' .  8.—

Arak csomagolás nélkül Alsó 1.■Múlván helv-
ben eltelnek. « a ve—zók tagoknak fél;iron adatnak.

l’ellűvalnak mindazok. kik ezimi ves-zökre
igényt tartanak, hogy bejeién leseiket az egyesü-
let chlökclicl S/.nmdi—• Viktor• járási fö-zolgahim-
mii folyó évi márezius lm 30-aig mulhatlaniil
megtegyék, hogv a vesszők imire ni . hó 41 én a
tagok közt a részesedé- ara n válian teloszthatok
legyenek, a mclv napra a ji 'leutkezők a vesszők
átvételére a fü-zulgahirói hivatalba •il. e. 8 órára
ezennel mcghivuliiuk.

Ezen határidő elteltével r. vess;z.ők bárkinek
eladatnak.

Hívatlan vendég, h : (melleii meglepetést
tartogatott részünkre a gomlv 
valóságos téli szint öltött várősünk .•

mikor hétfőn 
• a szomszéd

Stájer hegyek t«-li öltönye fehér húsvéti ünnepek
kel kecsegtet. Reméljük azonban, hogy ez csak 
talmi lui s hogy a korcsolyákat nem kell újra elő
vennünk.

Ékszer- és órás-üzlet. Ma ver Ödön buda- 
pesti ékszerész és órás városunkban letelepedett 
s mivel kiváló szakképzettségének Ilire megelőzte 
melegen ajánljhutjuk a közönség pártfogasába, 
í'/.leie a l'ö-ulezán. Marlon-féle házban van.

Erdoégés. Díszei község határához tartozó 
.Dobos erdöség*-ben az éjsz iki részén fekvő s
ll**irezeg Esízterliázv Miklós tulajdonát képez:ő fi III
éve■s tölgy.•s vágáis folyó lm lilén délbeii eddig 1

leretlen módon kigyuladt s daezára iíz oltási 1
kis'érleteknek, az iuralgott erős éjszaki s;zél és a
száráz-ág követkeZtélien ;a tűz. oly roham*>-an tér-
jedt tovább, hogy pár óra múlva mintegy IMI kát. 
hold területimre leégett: a kár körülbeíiil 3000 

| forint.
Zala Apátiban folyó hó 17 én éjjel isme

retlen módon tűz ütött ki. mely 3 lakházat mel
léképületeivel együtt elhn nvasztott.

Megujrasztott bicskazók. Ilajmási Lajos 
csendőrt Tapulezán f. lui 2-án esle órakor 

; szolgálaton kívül az. utezan ti tnpoleziti suliiincz 
i minden szónélkiil megtámadta, késsel hicská/.ni 

akarták, mire a csendőr kantot rántott s a támadói 
közül keltőnek a halán vágásokat ejtett, mire 

, úgy ezeknek, mint t irsuiknak az inukba szállott 
a bátorság - futásban kerestek menedéket.

Jegverem tulajdonosok figyelmébe ! Minthogy
az idei enyhe tel következtében -ok helyütt nincs 

1 alkalom kellő mennyiségű :i'/la  jég beszerzésére, 
a belügyminisztérium tudomására hozta-a törvény- 
hat"-aguknak. hogy a Nagy-Várad mellett lévő. 
államilag segélyezett búcsúi haltenyés/alehen mint
egy ez rw.iggou tiszta, szcunytclcn jég van készlet
ben. a honnan a jégs/iikseglet beszerzése annál 

! könnyebben eszközölheti, miután a jég vasúti 
száll.iá-i kedve/ménvheii részesül.

Adofelszólamlasi bizo'.tság. A zala-egerszegi 
; kir. pciizügyigazgatóság székhelyén alakítandó 
j udófelszolutnlási bizotlság elnökévé dr. Mnngin 
| Károly kir. tanácsost, elnöki helyettessé pedig.
| Csillugh Gyula földbirtokost nevezte ki a ni. kir.
I belügyminiszter.

Áthelyezés. Nagy György székes-fehérvári 
[ kataszteri, s. biztost hason minőségben a zala

egerszegi pénzügyignzgatóságlioz helyeztetett át.
Elárulta a pálinka. Tóth Gyula káptalanfái 

lakos molnár folyó lm 13 áu u kocsisát Simonyai 
Károly, egy kocsi lisztnek Sümegre leendő szállí
tásával hízta meg. mely alkalommal u kocsis egy 
zsák lisztet eladott s munkaadó molnárjának Imza 

; erkeztekor. félrevezetésül azt adta elő, hogy az 
i egy zsák liszt útközben ismeretlen helyen s mó- 
I dón elveszett a kocsiról. Tóth molnár azonban 

mivel a kocsisa meglehetősen bepálinkázott álla
potban érkezett meg, állítását kétségesnek látva, 
a nyirádi csendörséget ez üpybeni nyomozásra 

| felkérte, s a megejtett nyomozás folyamán ki is 
| derült, hogy a liszt n mii úgy veszett el. hanem azt 

nevezett kocsis .Sümegen Korán Samu kereskedő
nek ad'a el. miért most feljelentetett a sümegi 
kir. járásbírósághoz.

Öngyilkosság. Zobb G«>rgel\ -zent-peteruri 
' születésű. lil éves ságodi jegyzői Írnok f. «»1» ló

én reggel fi órakor a hivatalos helyiségbe zárkózva 
főbe lőtte magát.

Rabszökevény. Vucsinnk Regina ulsodom- 
' borúi illetőségű tolvajnö. kit a Csáktornyái csend- 

őrség folyó évi január havában többrendbeli lopás- 
| ért letartóztatott, folyó hó 11-én a perlaki királyi 
járásbíróság börtönéből megszökött s eddig még 

, elfogható nem volt.
Az állami kedvezményekről szóló törvény 

, reformját tervezi, értesülésünk szerint. Hegedűs 
Sándor nz uj kereskedelmi miniszter, aki a tör- 

. vényt jelentékenyen kibővíteni s az iparfejlesztés 
! előmozdítása végett huthatósnhhá tenni szándé

kozik s különösen oly uj ipartelepeknek fognak 
a revideált törvényben messzemenő kedvezine- 

* nyékét biztosítani, melyek uj iparágakat honosí
tanak meg.

A m. kir. belügyminiszter valamennyi var-
illegje közönségének tudtára adja egy reudeietben
hogy egv c« ugyanazon örökhagyó hagyatéki ügyé- 
hen. lölih kó/.seglien eszközö lt mindegyik loltaro- 
z as. ol\ kiilön i'-elekmiMiyt k< pez. mélyekért a 
ne gallapitott d íjfe ls /a m itá sn a k  mindegyik leltáro
zásnál kü loii-knlön van helye.

Szalonkavada; iáink, kik már is oly szép 
eredményeket metattak fel a tavaszi szalonkasze- 
zonhan, puskáikat félretették, mert a szalonkák 
a lm elöl elmenekültek; remélik azonban, hogy 
meg lesz részük a szuloukázáslmii.

CSARNOK.
P ilá t u s .

— Történeti beszély dióhéjban. —

Irta: Dorrarics halmán.
(Folytatás).

A fentnevezelt két pasa seregével csakugyan 
közeledett Veliku var föle. ennek folytán Pilátus a 
fellázított parasztokkal színién abba menekült s 
igy azon várban nagyobb volt az oda menekült 
föídiiépéiiek. mint az őrségnek száma.

Az ellenség csakugyan megérkezeti s körül 
láhorolta Veliku várát s aztán rögtöu lövetni 
kezdette annak faluit harminezliat fontos ágyúgo
lyókkal.

Két napi lődözcs u'úu .. harmadik nap haj
nalán már nagy re- támadt a vár falán Pilá
tus megrémült, midőn a nagy rést észrevette, de 
azért lélekjelenlétét megtartván, a parasztokat 
reá bírta, hogy azon rést fával és földdel be
tömték.

Az ellenség szüliet nélkül lövette a várost 
s újra nagy rés támadt a falon, erre nemcsak 
Pilátus rémült meg, hanem a parasztok is. mert 
attól tartottak, hogy az ellen-égnek erős lödözése 
folytán a vár összeomlik s mindnyájukat romjai 
alá temeti

Pilátus borzasztón féltette eletet s hogy azt 
valamikep megmenthesse, azt a tanácsot adta az 
őrségnek é- parasztságnak, hogy -/.uhud elvonulás 
feltételé mellett adják fel a várat az, ellenségnek.

Az őrség u feladást nem javasolta, mert 
már többször történt olyan eset, hogy uz ellenség 
a szabad elvonulás iránti ígéret mellett szavát 
megszegve a várat feladó őrséget föl konczol ta.

De ezen figyelmeztetés és intés ellenére a 
parasztság Pilátus altul reá beszéltetve az őrséget 
megadásra kényszerűek.

Pilátus es a parasztok a tett szolgálatért az 
ellenségtől jutalmat vártak, a helyett uzonban 
egytől egyig mind megölettek s c-uk az őrség 
hagyatott életben, a kik aztán magukat pénzért 
kiváltották.8)

Igy veszett el Velika vára s vele Pilátus 
András s az ez által azon rozoga várba csalt pa- 

1 rusztság. az ellen-ég aztán azon várat földig le
rombolta, s ina csak egv óriási halom jelöli an
nak hajdúnkon helyét.

Az ellenségnek Magyarország Drávánluli ré
széből történt elvonulása után Petrovicsék és 
Xngorck visszatértek uz ellenség altul tűzzel s 
vassal teljesen feldúlt ama vidékre, a hol újra 
kellett házakat épittemök s ennek megtörténte 
után Z.igor Imre es Petrovics Anieza egybekeltek, 
gyermekeik születtek s boldog családi életet éltek.

.Igy veszett el a magyar Pilátus I"
(Vége.)

ál Ugyanott.

KÖZGAZDASÁG.

A tőzeg szerepe a m ezőgazdaságban.

Az. ország egyes vidékein nagy kiterjedésű 
tőzegtelepeket találunk u nélkül, hogy annak ér-
tékesit.... re gondolnánk, s a legtöbb helyen a
tö/.eglalujokut a gazdaság azon részének tekintik, 
mint a melyre gondot fordítani annál kevésbbé 
érdemes, mert rossz minőségű szénánál egyebet 
alig terein, tiuz.dáinkunk ezen a tőzegtelepek hasz
navehetetlenségé iránt nyilvánuló előítélete hatá
rozottan káros, mert a külföldi gazdaság példát 
•■léggé igazoljak azt. hogy a tőzegtelepeket a gaz
daság egyik legrcntabili-abb alkatrészévé lehet 
tenni. Jövedelmet szolgáltathat a/, részint az által, 
hogy felhasználjuk magát a tőzeget, kiaknázás 
által gazdasági es ipari ezélokra. ré-zint az. altul, 
hogy n tözeglalajt termöképc-sé tess/.iik. A ini az 
elsőt illeti, leghelyesebb, ha a tőzegből uhnot ké
szítünk házi állatjaink részére, mert a tőzeg mint 
alom egyesíti magában mindazon kellékeket, me
lyeket u jó almozó uuyugtól megkívánunk.

Alkalma- arra. hogy a szilárd ürülékkel jól
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összekeverhető legyen arrn. hogy a híg ürüléket s 
az annyira értékes ammóniákéi magába szívja, 
hogy «/ altatóknak jó. puha. egészséges fekhelyet 
nyújtson, s hogy a/, istállók levegőjét állandóan 
tis/tun tartsa s ezáltal állataink egészséget ne ve- 
szelyeztesse.

Magának a tó/.egalomnak készítésé nagyon 
egys/t-rii. - sekély költséggel járó s ep ezért felette 
ajánlható.

Hes/.erzünk egv tözegáso gépét, melynek té
gelyével a tőzeget kiaknázhatjuk a nélkül, hogy 
kenyszeritve lennénk előbb a vizet melyre lesü
lyesatcni; it kiá>olt tőzeget azután egy fészerbe
hordj ilk kiszári tás ezeljábol. majd a tözegszuggaP>
pep Segélytivei miitél tökéletesebben széttépjük, a
■ ■ Uépett tózeget megrostáljuk a tózegkorpa cltá-

it sa czisljából S a visszamaradó anyapot alom-
tlek használjuk. Égy körülbelül 300 forintos tőzeg- 
ásó gé|>pel naponként 1(11 120 inétermazsa tő
zeget lehet kiaknázni, a melynek szétszuggatásahoz 
egy K> forintos gép két napi munkát vegez.

A tözegalom pedig méterm&zs&nkénl 1 2
írttal értékesíthető.

A stitán keresztül hulló tiizegkorpát vagy
tözogport szintén igei i jól használhatjuk fel a gaz-
daságban olyképen. 1i..gy a lakiulzuk ámyéks.téke-
inek tartalmával ös«zekeverjük :s ez áltál egy
könynyen kezelhető és szagtalan trágyát készítünk.

A trágyakészités ezen neméhez nincs szük
ségünk semmi különös berendezésre; nem kell 
egyebet tenni, mint az árnyekszekbe naponként 
annyi lózegport szórni, mint a mennyi az árnyék
székbe naponként belekerüld ürülék felszívására 
elegendő.

De a tőzeg nemcsak mint almozó anyag ér
demli meg a felhasználást, illetve mint trágyaszer, 
hanem értékesíthető a tőzegterület növénytermelési 
szempontból is különösen széna előállítására.

Az eljárás a következő leend :
A tőzegterületet ellepő vizet akként szabályoz

zuk, hogy a viz a tőzeg felszíne alatt 30-100 
centiméternyire álljon : vagyis a felesleges vizet 
elvezetjük zsilipekkel bim csatornák segélyével, a 
szükséges víznek elfolyását pedig inegakudalyo/.zuk 
a zsilipek elzárásával. Kzután a tőzeg felületet 
felszántjuk, műtrágyákkal és pedig foszforsav es 
kalidus trágyákkal megtrágyázzuk s fümagvakka| 
bevetjük. A tözegterületek ilyen művelése mellett

módunkban áll oly kaszálót létesítem, mely az 
igényeket teljesen kielégítheti.Azelmnnduttak eléggé 
igazoljak a tözegterületek hasznnsilhatasat s kü
lönösen azt. hogy mily jelentékeny jövedelemtől 
fosztja meg magát a gazda azzal, hogy tőzeg
telepéit parlagon hagyja heverni.

Kneipp fele vizgyogyintezet rt. Budapest, K
ezég alatt iij vállalatot alapit az Országos magyar 
Kneipp-egyesiilet, 23,000 frt alaptőkével 1̂00 dib 
23 frtos reszv ). Részvényjegyzéseket a Kőbányai 
takarékpénztár rt. logad el.

Késedelmi kamatok. Kereskedői körökben 
téves feltevések állanak fenn arra nézve, hogy 
mely esetekben s mely időponttól kezdve k ije 
lelhető késedelmi kamat. Nem lesz tehát érdek 
nélküli, ha n kir. Kúria e kérdésre vonatkozó újabb 
döntvényéit felemlítjük. A 120. és lti-J 1808. sz. 

i a. kelt határozatok értelmében felperes, ha liatá- 
; rozott fizetési idő nem volt kikötve, csak a meg- 
| intéstől, ennek hiányában a kereset beadásától 
; számithat késedelmi kamatot. Csak egymással 
i folyószámla-viszonyban álló kereskedők jogosultak 

a folyószámla lezárásakor n késedelmi kamatot 
előírásba hozni, de a .'14 1897. számú határozat 
szerint csak akkor, ha a felek abban egyeztek 
meg egymással, hogy idöukint csak a folyószám
lán mutatkozó egyenlegű kötelesek egymásnak 
megtéríteni. Hánalpénz után. az 1361 1896. sz. 
határozat szerint nem követelhető ké -e leinti ka
mat. épp ugv nem a megduplázott felponz után 
sem, hu azonban a felpénz csak egyszeresen adandó 
vissza, az 1235/1898. sz. határozat szerint a visz- 
szaadás napjától késedelmi kamat követelhető. A 
megítélt elmaradt haszon után a 954 1898. szánni 
kúriai határozat értelmében a keresel beadásától 
számított késedelmi kamat jár.

Rontania kivitele a Keletre főleg fában, liszt
ben. kőolajban és szeszben fokozatosan einelke- 

I dik. Újabban a vágómarha tengeri utón, Roller- 
! dántou át Anglia felé irányuló kivitelével is tettek 

sikerült kiséiletet.

Az e heti 21-iki hetivásár kedvezőt
len idő járás  miatt elm aradt.
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Vasúti m enetrend.

A l.endvn-Csák tornya. A. - Lendva-Z.-Kgerszeg •
Indul: Indul:

7 óm 47 p.-kor d. e 7 önt 03 p.-kor d. e.
Í8 .  34 .  este. 5 .  40 .  d. u.

Érkezik: Érkezik:
| 6 óra 52 p.-kor d. e. 7 óra 37 p.-kor d. e.
|ü  . 30 .  d. n. 8 .  44 . este. |

122,1899. szám.

Árverési hirdetmény.
„Kcllncr & Taussig* ezeg s a többi végre- 

, hajtatok javára F.isler Dávid végrehajtást szenve
dettnél a becsi csasz. kir. kereskedelmi törvény- 

i szék Co. II. 273 2. 1899. szánni végrehajtást és 
az a Is- -lendvui kir. járásbíróság V. 117 1899. sz. 
kiküldetést rendeli végzése alapján 197 forint fitt 
krajezárnyi s a többi követelés s járulékai kielc- 
git.-sérc Ál'ó-I.endvan folyó évi ápril hó 5-lk nap 
jan délelőtti 10 orakor rövid áruk.es egyéb ingóságok 
3tí3 frt 50 kr. becsértekben bírói árverés utján fogunk 
eladatni következő általános árverési feltételek 
mellett: Ha a tárgy becsérteke meg nem Ígértei
nek, az a kikiáltási áron alól is n legtöbbet Ígérő 
által inegvettnek jelentetik ki. még akkor is. hu 
más árverelö által Ígéret nem tétetett. Minden 
tárgy vételára azonnal készpénzben fizetendő, 
melynek lefizetése után az elárverezett tárgy a 

i vevő birtokába adatik. Ha a legtöbbet ígérő a 
vételárt azonnal le nem fizetné, a tárgy azonnal 
újabban árvereltelik s ez esetben a fizetést nem 
teljesítő árverelönek a netaláni többlethez igénye 

1 nincs, ellenben a netaláni kisebb összeget pő* 
j tolni köteles és az árverés további folyamában 
1 részt nem vehet.

Kelt Alsó-Londván, 1899. évi niárcsius hó 
23-ik napján.

Weniénrfv •/•nő. bir. végrehajtó.

Alsó-Iiendvai Takarékpénztár.
M EELEGSZÁM LA .

1898. évi d eczem b er hó 31-én.

Fókvi

ai V a g y o n :

, Osztrák értek
I -  -

frt I kr
fi==

9216Pénztár szám lának ...................................
Kötvény-töke számlának

jelzálogos kölcsön 110363.10 || 
kezeseit .  330383.53 , 446948

I 10
I 18| 24 58 S

«•

Váltó töke számlának
Gyűjtő- es elö leg töke..............................
Előleg-töke s z á m lá n a k .......................
Átmeneti kamat . ....................
Óvás-, per- és bekeblezési költség előleg
Leltár s z á m lá n a k .......................
Intézeti házak .  ....................
Ingatlan birtok . ....................
L’kk-Csáktornyái vasúti törzsrészvények .
Adósok s z á m lá n a k .......................
Házber . ....................

399813
10010

996
12480

81529 ! 
247 - 

1300 - 
628 I 

2499 | 1

, J

b) T e h e r :

Alaptőke számlától . .
! Tartalék-alaptőke » . .

Külön tarlulék-alaptökc . . .
Nyugdíj-alaptőke .  . .
Beteli töke
Betéti kamatadó . . .
Visszleszámitohisi töke „ . .
Átmeneti kamat . . .
Betéti kamat .  . .

90 j] Hitelezők

Hajós Mihály s. k..
’!**t ‘ág

Pofiak Lálar s. k .
h vezérigazgató.

Alsó-Lendva, 1898. évi deczember hó 31-én.

Fuss Nándor s. I
vezérigazgató.

Matyasóvszky Vincze s. k.,
pénz tárnok.

Pofiak v  k
könyvelő.

KÖVETEL.

Osztrák íték

frt kr

401)00
40000 —
12000 —
11500 —

632848 37
1690 11

188603
10769 22
16426 74

241 30
170

13248 02

;! 967496 96

Ctukics s. k.,
főkönyvelő.

Jelen mérleg at  al-olcndvui takarékpcnzlar fö- és mellékkönyveivel össiéhasonlittatván, s a létező vagyon lcftároztalván. Hit mindenben 
kifogástalannak s u valódi tényállással megegyezőnek találtuk.

Dr. iozsa Fábián s. k ,
fel ügy biz. tag.

Kelt Alsó leadván, 1898. cvl január hó 28-án.

Nagy József s. k Bellooícs Janói s. k..
______________________felOlT b>» elnök_________ felttgy biz. tag

Nyomatott Balkánit Kmó könyvnyomdájában Alaé-LÓndvIir


